
 

 
 

COMUNE DI CADEO 

 

 

Deliberazione n. 88  

Del  28/10/2024  
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
 

OGGETTO:  PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE, RIPARTIZIONE E 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA 

ELETTORALE PER LE LISTE DEI CANDIDATI ALLA ELEZIONE 

DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

REGIONALE DELLA REGIONE EMILIA ROMAGAN DI DOMENICA 17 E 

LUNEDÌ 18 NOVEMBRE 2024. 

 

L'anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di Ottobre alle ore 09:06, nella sala 

delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta  Comunale. 

 

All’appello risultano:  

 

   Presenti Assenti 

1 TOMA MARIA LODOVICA Sindaco X  

2 AMICI DONATELLA Vice Sindaco X  

3 BRICCONI MARCO Assessore X  

4 FRANCIA FEDERICO Assessore X  

5 PAPPALARDO DAVIDE Assessore X  
 

   5  0  

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto SEGRETARIO COMUNALE, AVV. PALOPOLI 

FRANCESCO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra MARIA LODOVICA TOMA in 

qualità di SINDACO assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a 

discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

La Sindaca gli Assessori e il Segretario Comunale  sono collegati in  videoconferenza tramite 

piattaforma  whatsapp, ai sensi dell’art.. 5  del “Regolamento per il  Funzionamento della Giunta 

Comunale”   approvato con delibera di  Giunta Comunale nr. 95 del 09.08.2022. 

 



 

 2 

 

OGGETTO:  PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE, RIPARTIZIONE E 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA 

ELETTORALE PER LE LISTE DEI CANDIDATI ALLA ELEZIONE 

DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA E DEL PRESIDENTE DELLA 

GIUNTA REGIONALE DELLA REGIONE EMILIA ROMAGAN DI 

DOMENICA 17 E LUNEDÌ 18 NOVEMBRE 2024. 

 

 
 LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

VISTO il Decreto del vice-Presidente della Giunta regionale n. 133 del 26/09/2024 di convocazione 

dei comizi elettorali per l’elezione dell’Assemblea legislativa e del Presidente della Giunta 

regionale della Regione Emilia Romagna di domenica 17 e lunedì 18 novembre 2024; 
 

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 
 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 
 

VISTA la legge 17 febbraio 1968, n. 108; 
 
VISTA la legge 23 febbraio 1995, n. 43; 
 
VISTA la legge regionale 23 luglio 2014, n. 21; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione di G.C. n. 80 del 15/10/2024 con la quale sono stati stabiliti 

gli spazi da destinare alla propaganda dei partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione 

elettorale per l’elezione dell’Assemblea legislativa e del Presidente della Giunta regionale della 

Regione Emilia Romagna di domenica 17 e lunedì 18 novembre 2024 con liste circoscrizionali di 

candidati e con candidati alla carica di presidente; 

 

TENUTO PRESENTE che le candidature alla carica di presidente ammesse alla elezione sono n. 4 

(quattro) e le liste circoscrizionali di candidati ammesse alla elezione dell’Assemblea legislativa 

sono n. 10 (dieci), come risulta dalla comunicazione dell’Ufficio centrale circoscrizionale, tramite 

la Prefettura con nota prot. n. 14255 del 26/10/2024 (agli atti d’ufficio); 

 

CONSIDERATO che per ogni candidatura alla carica di presidente deve assegnarsi, negli appositi 

tabelloni o riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle 

dimensioni prescritte; 

 

CONSIDERATO che per ogni lista circoscrizionale di candidati ammessa deve assegnarsi, negli 

appositi tabelloni o riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita 

sezione delle dimensioni prescritte; 

 

OSSERVATO che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di 

sorteggio di ciascun candidato presidente e di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state 

opportunamente numerate; 

 

PRESO ATTO che sulla proposta della deliberazione in oggetto sono stati acquisiti ai sensi 

dell’art.49, 1° comma, del D.Lgs. 18.8.200, n. 267: 



 

 3 

il parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato – per ciò che riguarda la  regolarità 

tecnica; 
- l’attestazione della insussistenza dei presupposti per il rilascio del parere di regolarità 

contabile sulla proposta in oggetto del Responsabile del Servizio Economico Finanziario; 
 

CON VOTI unanimi e favorevoli, resi e proclamati nelle forme di legge;  
 

delibera 
 

Per le candidature alla carica di presidente ammesse: 
 

1 - di delimitare gli spazi stabiliti al punto 1 della sopra richiamata deliberazione n. 80 del 

15/10/2024 per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 4 di base; 

 

2 - di ripartire gli spazi predetti in n. 4 (quattro) sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di 

altezza per metri 1 di base; 

 

3 - di assegnare le suddette sezioni ai partiti o ai gruppi politici che partecipano, con candidati 

alla carica di presidente, alla competizione per l’elezione dell’Assemblea legislativa e del presidente 

della giunta regionale, secondo l’ordine di sorteggio dei rispettivi candidati, su di una sola linea 

orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 

 

Candidato n. 1 – De Pascale Michele........................... Sezione N.  1 
Candidato n. 2 – Ugolini Elena........................................ Sezione N.  2 
Candidato n. 3 – Teodori Luca......................................... Sezione N. 3 
Candidato n. 4 – Serra Federico....................................... Sezione N.  4 

 

Per le liste circoscrizionali di candidati ammesse: 

 
di delimitare gli spazi stabiliti al punto 1 della sopra richiamata deliberazione n. 80 del 15/10/2024 
per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 10 di base; 
 
di ripartire gli spazi predetti in n. 10 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza per 
metri 1 di base; 
 
di assegnare le suddette sezioni ai partiti o ai gruppi politici che partecipano, con liste 
circoscrizionali di candidati, alla competizione per l’elezione dell’Assemblea legislativa, secondo 
l’ordine di sorteggio delle rispettive liste, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e 
proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 

 

N. d'ordine 

della sezione di 

spazio 

N. d'ordine 

della lista 

DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA 

CIRCOSCRIZIONALE 

1 
  CANDIDATO PRESIDENTE 

DE PASCALE MICHELE 

2 1 MOVIMENTO CINQUE STELLE 

3 2 VERDI SINISTRA 

4 3 PARTITO DEMOCRATICO 

5 4 CIVICA – CON DE PASCALE PRESIDENTE 



 

 4 

6 5 RIFORMISTI PER L'EMILIA ROMAGNA 

7 
  CANDIDATO PRESIDENTE 

UGOLINI ELENA 

8 1 FRATELLI D'ITALIA 

9 2 FORZA ITALIA 

10 3 ELENA UGOLINI PRESIDENTE – RETE CIVICA 

11 4 LEGA - SALVINI 

12 
  CANDIDATO PRESIDENTE 

TEODORI LUCA 

13 
  CANDIDATO PRESIDENTE 

SERRA FEDERICO 

14   EMILIA ROMAGNA PER LA PACE 

 

 

Di dare mandato al Sindaco di curare, immediatamente, che siano contrassegnate con listelli di 

legno, vernice, calce o altro, nei singoli spazi, le sezioni assegnate, numerandole secondo l’ordine di 

assegnazione che deve corrispondere al numero d’ordine delle liste ammesse.  
 

 

 

Successivamente  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATA l’urgente necessità di provvedere in merito a quanto sopra deliberato; 

CON SEPARATA unanime votazione  

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del Decreto 

Legislativo  n. 267 del 18.08.2000 

 

 

 



 

 5 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

Maria Lodovica Toma Avv. Palopoli Francesco 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 


